## **BAB V**

### **PENUTUP**

#### **A. Kesimpulan**

Dari uraian tentang Peranan Nu'man bin Muqarrin Al-Muzani dalam Penaklukan Kota Nahawand tahun 21 H/642 M, penulis dapat menyimpulkan sebagai berikut:

1. Nu'man bin Muqarrin Al-Muzani adalah salah satu sahabat Nabi Muhammad SAW yang berasal dari kabilah Muzainah. Nu'man bin Muqarrin Al-Muzani merupakan anak dari seorang ayah yang bernama Muqarrin ibn Aidz Al-Muzani.

Banyak hal yang masih belum terungkap, dan banyak hal yang masih belum dibahas, karena masih kurangnya sumber informasi, kelemahan dan keterbatasan penulis dalam mencarinya.

Sehubungan dengan Peranan Nu'man bin Muqarrin Al-Muzani dalam Penaklukan Kota Nahawand Tahun 21 H/642 M, maka penulis dapat memberikan saran sebagai berikut:

1. Untuk pemerintah, khususnya pemerintahan Banten agar bekerja sama dengan masyarakat untuk menggali

peristiwa sejarah masa lampau dan lebih ketat lagi dalam menjaga peninggalan-peninggalan sejarah yang ada di jazirah Arab, karena peninggalan tersebut akan menjadi bukti dan pengetahuan bagi masyarakat awam.